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Twoja cześć, chwała 
1. Twoja cześć, chwała, nasz wieczny Panie, * na wieczne 
czasy niech nie ustanie! 
2. Tobie dziś dajem z rzeszą tych ludzi * pokłon i pienie, my, 
Twoi słudzy. 
3. Dziękując wielce Twej wielmożności * za ten dar zacny, 
Twej wszechmocności; 
4. Żeś się darował nam nic niegodnym * w tym Sakramencie 
nam tu przytomnym. 
5. Raczyłeś zostać w takiej postaci, * nie szczędząc siebie dla 
nas, swych braci. 
6. Ciało Twe Święte, co krzyżowali, * i Krew najświętszą, którą 
przelali. 
7. Przyszedłszy na świat, Pan wiecznej chwały, * użyłeś wiele 
nędzy niemałej. 
8. Dałeś się potem z wielkiej miłości * na męki srogie bez 
wszej litości. 
9. Wstępując potem do chwały wiecznej, * zostawiłeś nam ten 
to dar zacny. 
10. Na co my patrząc w tym Sakramencie, * z pociechą wielką 
serce nam rośnie. 
11. Tobie my, Boże, teraz śpiewamy, * przed Twą światłością 
nisko padamy. 
12. Użycz nam łaski, wszechmocny Boże, * bez Twej pomocy 
człek nic nie może. 
 
Zróbcie Mu miejsce 
1. Zróbcie Mu miejsce, Pan idzie z nieba, * pod przymiotami 
ukryty chleba, * zagrody nasze widzieć przychodzi * i jak się 
Jego dzieciom powodzi. 
2. Otocz Go wkoło, rzeszo wybrana, * przed twoim Bogiem 
zginaj kolana! * Pieśń chwały Jego śpiewaj z weselem; * On 
twoim Ojcem, On przyjacielem. 
3. Nie dosyć było to dla człowieka, * że na ołtarzu co dzień Go 
czeka: * sam ludu swego odwiedza ściany, * bo pragnie bawić 
między ziemiany. 
4. Zielem, kwiatami ścielcie Mu drogi, * którędy Pańskie iść 
będą nogi! * I okrzyknijcie na wszystkie strony: * „Pośród nas 
idzie błogosławiony!”. 

5. On winy nasze przebaczać lubi, * Jego się wsparciem nasz 
naród chlubi, * w domu i w polu daje nam dary, * serc tylko 
naszych żąda ofiary. 
6. Niesiemy Ci je, Boże, niesiemy! * Dawaj nam łaski, sercać 
dajemy, * i tej zamiany między stronami * niebo i ziemia będą 
świadkami. 
 
Bądźże pozdrowiona 
1. Bądźże pozdrowiona Hostyjo żywa, * w której Jezus 
Chrystus Bóstwo ukrywa! 
 
Refren: Witaj, Jezu, Synu Maryi, * Tyś jest Bóg prawdziwy  
w świętej Hostyi! 
 
2. Bądźże pozdrowione, drzewo żywota! * Niech kwitnie 
niewinność, anielska cnota. Ref. 
3. Bądźże pozdrowiony, Baranku Boży; * zbaw nas, gdy miecz 
Pański na złych się sroży! Ref. 
4. Bądźże pozdrowiony, anielski Chlebie! * W tym tu 
Sakramencie wielbimy Ciebie! Ref. 
5. Bądźże pozdrowiona, święta krynico! * Serce 
Przenajświętsze, łaski świątnico! Ref. 
6. Bądźże pozdrowiony, Boski Kapłanie! * Przyjm nasze ofiary, 
usłysz błaganie! Ref. 
7. Bądźże pozdrowiona, żywa Ofiaro! * Broń nas przed 
doczesną i wieczną karą! Ref. 
8. Bądźże pozdrowiony, wszechmocny Boże! * Już Cię 
kocham szczerze, jak serce może! Ref. 
 
Chwalmy niewysłowiony Sakrament uwielbiony 
1. Chwalmy niewysłowiony * Sakrament uwielbiony, * który 
Jezus tu zostawił, * nam dla obrony. 
2. Ta Krew Jego i Ciało * dobrem wielkim się stało; * gdy Go 
godnie przyjmujemy, * da łask niemało. 
3. Niech Cię uczci lud wierny, * Boże pociech niezmierny! * 
 W czasie głodu, moru, wojny * bądź miłosierny. 
4. Pobłogosław, gdy Ciebie * prosim, najświętszy Chlebie; * 
ulecz, ratuj, broń i zasil * w każdej potrzebie. 
5. Rozum, wolę dajemy, * serca ofiarujemy; * o nasz Jezu, 
Zbawicielu, * kochać Cię chcemy! 
 
Jezu, w Hostii utajony 
1. Jezu, w Hostii utajony, * daj mi serce Twoje, daj. * Tyś mi 
jeden ulubiony, * Tyś mojego serca raj. 
2. Wszędzie dobrze mi, o Panie, * choćby krzyż me siły rwał, * 
słodkie ziemskie me wygnanie, * byleś mi sam siebie dał. 
3. Wszystko, wszystko chętnie zniosę, * Panie, dla miłości 
Twej, * tylko błagam, tylko proszę: * Ty mnie w Sercu zawsze 
miej. 
 
Jezusowi cześć i chwała 
Refren: Jezusowi cześć i chwała * za miłości cud. * Niech Mu 
śpiewa ziemia cała, * niech Go wielbi lud. 
 
1. On nam wskazał nieomylną drogę, * On za owce swoje 
życie dał. * On przez krzyż zwyciężył śmierci trwogę; * w nas 
nadzieję zmartwychwstania wlał. Ref. 
2. On prowadzi nas do nowej ziemi, * gdzie nie będzie cierpień 
ani łez. * Choć krzyżową drogą z Nim idziemy, * wiedzie tam, 
gdzie wieczne szczęście jest. Ref. 

3. Więc dziękujmy Jemu z całej duszy, * że się dla nas w małej 
Hostii skrył. * Niech ta miłość serca nasze wzruszy, * byśmy 
Go kochali z wszystkich sił! Ref. 
 
Jezu drogi, Tyś miłością 
1. Jezu drogi, Tyś miłością, przyjdź, daj siebie nam! * Duszy 
mojej Tyś ufnością, króluj w niej Ty sam! 
 
Refren: Jezu, Jezu, przyjdź do duszy mej. * Obdarz ją łaskami 
Twymi i bądź Królem jej. 
 
2. Choć mnie brudzą grzechu cienie, Ty mi siebie daj, * duszę 
moją łaski tchnieniem przemień w cichy raj. Ref. 
3. Dodaj siły w życia znoju, usuń zwątpień noc * i zachowaj 
nas w pokoju, sercom daj Twą moc. Ref. 
 
Jeden chleb, co zmienia się w Chrystusa Ciało 
1. Jeden chleb co zmienia się w Chrystusa Ciało, * z wielu 
ziaren pszenicznych się rodzi. * Jedno wino, co się Krwią 
Chrystusa stało, * z soku wielu winnych gron pochodzi. 
Refren: Jak ten chleb, co złączył złote ziarna, * tak niech 
miłość złączy nas ofiarna. * Jak ten kielich łączy kropel wiele, * 
tak nas, Chryste, w swoim złącz Kościele. 
2. O Pasterzu, zgromadź w jednej swej owczarni * zabłąkane 
owce, które giną. * W jeden Kościół zbierz na nowo  
i przygarnij, * byśmy jedną stali się rodziną. Ref. 
3. Na ramiona swoje weź, o Panie, * tych, co sami wrócić już 
nie mogą! * Niechaj zjednoczenia cud się stanie, * prowadź 
nas ku niebu wspólną drogą! Ref. 
 
Jezu, miłości Twej 
1. Jezu, miłości Twej, ukryty w Hostii tej * wielbimy cud, * żeś 
się pokarmem stał, * żeś nam swe Ciało dał, * żeś skarby łaski 
zlał, * na wierny lud. 
2. Dla biednych stworzeń Twych, * co ostrzem grzechów 
swych * zraniły Cię, * włócznią, co w boku tkwi, * otwierasz 
serca drzwi, * by w Twojej Boskiej Krwi * obmyły się. 
3. I w Boskim Sercu tam * schronienie dajesz nam, * o Jezu 
mój! * Aby nas żądłem swym * wróg nasz nie dotknął w Nim, * 
by się przed piekła złem * lud ukrył Twój. 
4. Twe Serce tronem łask, * i miłosierdzia blask * w Nim świeci 
się. * Panie, Ty widzisz sam, * jak bardzo ciężko nam, * więc 
grzesznym pozwól tam * przytulić się. 
5. O Jezu, Zbawco nasz, * co nędzę naszą znasz, * 
grzeszników zbaw, * by święte życie wieść, * a potem Tobie 
cześć * w niebiosach mogli nieść, * o Jezu, spraw! 
 
Jezusa ukrytego 
1. Jezusa ukrytego mam w Sakramencie czcić, * wszystko 
oddać dla Niego, Jego miłością żyć! * On się nam daje cały,  
z nami zamieszkał tu; * dla Jego Boskiej chwały, życie 
poświęćmy Mu! * Wiarą ukorzyć trzeba zmysły i rozum swój, * 
bo tu już nie ma chleba, to Bóg, to Jezus mój! 
2. Tu Mu ciągle „hosanna” śpiewa anielski chór, * a ta cześć 
nieustanna, to dla nas biednych wzór. * Dzielić z nami 
wygnanie Jego rozkosze są; * niechże z Nim przebywanie 
będzie radością mą! * On wie, co udręczenie, On zna, co 
smutku łzy; * powiem Mu swe cierpienie, bo serce z bólu drży. 
3. O Niebo mojej duszy, najsłodszy Jezu mój, * dla mnie, 
wśród ziemskiej suszy Tyś szczęścia pełen zdrój. * 

Tyś w Wieczerniku siebie raz tylko uczniom dał, * w ołtarzu się, 
jak w niebie, powszednim chlebem stał. * Chciałbym tu być 
aniołem, co śpiewa ciągle cześć, * z rozpromienionym czołem 
Tobie swe serce nieść. 
 
Ja wiem, w Kogo ja wierzę 
1. Ja wiem, w Kogo ja wierzę * stałością duszy mej. * Mój Pan 
w tym Sakramencie * pełen potęgi swej. * To Ten, co zstąpił z 
nieba, * co życie za mnie dał * i pod postacią chleba * pozostać 
z nami chciał. 
2. Ja wiem, w Kim mam nadzieję, * w słabości mojej moc. * To 
Ten, przed którym światło * pali się w dzień i w noc. * On moim 
szczęściem w życiu, * On światłem w zgonu dzień, * zwycięża 
mroki grzechu, * rozprasza śmierci cień. 
3. Ja wiem, Kogo miłuję, * nad wszelki świata dar. * Tego, co 
karmi duszę, * Ciałem i Krwią swych ran. * To Król nad 
wszystkie króle, * wielki i dobry Pan, * co karmi dusze głodne * 
Ciałem i Krwią swych ran. 
 
Idzie, idzie Bóg prawdziwy 
1. Idzie, idzie Bóg prawdziwy, * idzie Sędzia sprawiedliwy: 
 
Refren: Stańmy wszyscy pięknym kołem, * i uderzmy przed 
Nim czołem! 
 
2. Idzie, idzie Bóg łaskawy, * idzie Twórca wszego prawy: Ref. 
3. Idzie, idzie Król przemożny, * idzie Pan wielce wielmożny: 
Ref. 
4. Idzie, idzie Światłość wieczna, * idzie ku nam Moc 
przedwieczna: Ref. 
5. Idziesz, idziesz, miły Panie; * a gdzie Twój majestat stanie, * 
niechaj tam, stanąwszy kołem, * na wiek wieków bijem czołem. 
 
Kłaniam się Tobie 
1. Kłaniam się Tobie, przedwieczny Boże, * którego niebo 
objąć nie może; * ja, proch mizerny, przed Twą możnością * 
z wojskiem aniołów klękam z radością. 
2. Tu Stwórcę swego wiarą wyznaję, * kocham serdecznie, 
pokłon oddaję; * cieszę się wielce z Twej Boskiej chwały, * 
niech Ci się kłania z niebem świat cały. 
3. Dziękuję za to, żeś się zostawił * w tym Sakramencie, abyś 
nas zbawił. * Za swoje łaski tu wyświadczone, * odbieraj od 
nas serca skruszone. 
4. Przed tronem Twoim serca składamy, * oto pokornie 
wszyscy wołamy: * „Błogosław, Panie, swemu stworzeniu, * 
broń od nieszczęścia, ciesz w utrapieniu. 
5. Przed oczy Twoje nędzę stawiamy, * ratuj, niech pomoc od 
Ciebie mamy. * Tyś Bogiem naszym, pięknością wieczną, * 
bądź i obroną zawsze skuteczną. 
6. Zostawaj z nami, póki żyjemy, * w tym Sakramencie niech 
Cię wielbimy. * A gdy się zbliży z ciałem rozstanie, * Twym 
świętym Ciałem zasil nas Panie”. 
 
Każda żyjąca dusza 
1. Każda żyjąca dusza * niech się miłością wzrusza, * 
uwielbiając, wychwalając, * Serce Jezusa. 
2. Bo niebo ani ziemia * nic tak słodkiego nie ma, * jako Serce 
Jezusowe, * pełne zbawienia. 
3. Dla nas otwarte stoi, * niech grzesznik się nie boi, * niech 
żałuje, pokutuje, * tu rany zgoi. 
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4. W Najświętszym Sakramencie * to Serce uwielbiajcie, * 
za te dary, serc ofiary * chętnie oddajcie. 
5. Niech, Jezu, Twe mieszkanie * wśród naszych serc 
zostanie: * niechaj dusza ma Jezusa * na posilanie. 
6. Posilaj, Jezu drogi! * Rzucam się pod Twe nogi, * serce 
kruszę, dając duszę, * człowiek ubogi. 
7. Gdy zbliży się konanie, * a serce me ustanie, * z Twej opieki 
mnie na wieki * nie wypuść Panie. 
 
Kochajmy Pana 
1. Kochajmy Pana, bo Serce Jego, * żąda i pragnie serca 
naszego. * Dla nas Mu włócznią rana zadana. * Kochajmy 
Pana, kochajmy Pana! 
2. O, pójdź do Niego, wszystko stworzenie, * Sercu Jezusa 
złóż dziękczynienie * i twoje przed Nim zegnij kolana. * 
Kochajmy Pana, kochajmy Pana! 
3. Pójdźcie do Niego, biedni grzesznicy, * zmyć grzechów 
zmazy w czystej krynicy. * Nad śnieg zbieleje dusza zmazana. 
* Kochajmy Pana, kochajmy Pana! 
4. Pójdźcie do Niego, szczęśliwe dusze, * obmyte we łzach,  
w pokuty skrusze; * już niewinności szata wam dana. * 
Kochajmy Pana, kochajmy Pana! 
 
O niewysłowione szczęście 
1. O niewysłowione szczęście zajaśniało, * gdy Słowo 
Wcielone Serce swe nam dało. 
 
Refren: Cud Boskiej miłości, o duszo ludzka, głoś; *  
ku wiecznej światłości dźwięki twej pieśni wznoś. 
 
2. Jakież na tej ziemi skarby posiadamy! * Bóg mieszka  
z grzesznymi, Serce Jego mamy! Ref. 
3. Miłość świat ten cały w niebo przemieniła, * gdy w tej Hostii 
małej Serce Boże skryła. Ref. 
4. O anielskie chóry, o wybrani Pana, * przyjdźcie z niebios 
góry upaść na kolana. Ref. 
5. Przyjdźcie Sercu temu śpiewać razem z nami, * przyjdźcie 
pieśni Jemu nucić z grzesznikami. Ref. 
6. Lecz czy żąda tego Serce Jezusowe? * Ach! Milsze dla 
Niego są łzy grzesznikowe. Ref. 
7. Bo nie do anioła zwraca słowo swoje, * lecz do ludzi woła: 
„Daj mi serce twoje!”. Ref. 
8. Jako hołd wdzięczności serca Sercu dajmy, *  
w bólu i radości zawsze Je kochajmy. Ref. 
9. A nam Serce Boże po cierpieniach w świecie * szczęścia 
wieczystego w raju wieniec splecie. Ref. 
 
Panie, dobry jak chleb 
Refren: Panie, dobry jak chleb, * bądź uwielbiony od swego 
Kościoła, * bo Tyś do końca nas umiłował, * do końca nas 
umiłował. 
 
1. Tyś na pustkowiu chleb rozmnożył, Panie, * byśmy do nieba 
w drodze nie ustali, * Tyś stał się manną wędrowców przez 
ziemię, * dla tych, co dotąd przy Tobie wytrwali. Ref. 
2. Ziarna zbierzemy, odrzucimy chwasty, * bo łan dojrzewa, 
pachnie świeżym chlebem. * Niech ziemia nasza stanie się 
ołtarzem, * a chleb Komunią dla spragnionych Ciebie. Ref. 

3. Ty nas nazwałeś swymi przyjaciółmi, * jeśli spełnimy, co 
nam przykazałeś. * Cóż my bez Ciebie, Panie, uczynimy? * 
Tyś naszym Życiem i Oczekiwaniem. Ref. 
4. Tyś za nas życie swe na krzyżu oddał, * a w znaku chleba  
z nami pozostałeś * i dla nas zawsze masz otwarte Serce, *  
bo Ty do końca nas umiłowałeś. Ref. 
 
Pan wieczernik przygotował 
Refren: Pan wieczernik przygotował, swój zaprasza lud. *  
Dla nas wszystkich dom otworzył i zastawił stół. 
 
1. Przyjdźcie, z ulic i opłotków, bowiem mija czas, *  
przyjdźcie chorzy i ubodzy, Pan uzdrowi was! Ref. 
2. Każdy człowiek w domu Pańskim swoje miejsce ma. *  
Niech nikogo w nim nie braknie, Uczta Pańska trwa. Ref. 
3. Przystępujmy z dziękczynieniem, pożywajmy Chleb. *  
Pijmy napój nieśmiertelnych, aby życie mieć. Ref. 
4. Zakosztujcie i poznajcie tej wieczerzy smak, *  
z obfitości boskich darów bierzcie pełnię łask. Ref. 
5. Kto się z Panem tu spotyka, tworzy jedno z Nim, *  
Bóg z miłością go nazywa przyjacielem swym. Ref. 
6. Nakarmieni Chlebem żywym wznieśmy Panu pieśń. *  
Bóg żyjący i prawdziwy strzeże naszych serc. Ref. 
 
Panie, pragnienia ludzkich serc 
Refren: Panie, pragnienia ludzkich serc * Ty zaspokoisz sam. * 
Przyjdź, Chlebie Żywy, Zbawco nasz, * Pszeniczny Darze, 
przyjdź! 
 
1. Jak pasterz woła owce swe * i znają jego głos, *  
tak wzywasz nas, rodzinę swą, * za Tobą chcemy iść! Ref. 
2. Z radością więc śpiewamy Ci * ten dziękczynienia hymn. * 
Godnymi czynisz dzisiaj nas * niebieski dzielić Chleb. Ref. 
3. Ty, Panie, dajesz siebie nam, * by naszym życiem być. *  
Jak braciom służyć, naucz, jak * miłością, prawdą żyć. Ref. 
 
Pan zstąpił z nieba 
1. Pan zstąpił z nieba pod postacią chleba; * choć skryty, bez 
świty, lecz prawy Bóg. * Cichy, bez chwały, daje nam się cały. 
 
Refren: Padnijmy na kolana, uczcijmy niebios Pana, *  
z miłością, z czułością wiernych sług! 
 
2. Jezus przychodzi, troski nam osłodzi; * więc bieżmy, więc 
śpieszmy do Jego stóp. * On nas z ołtarza łaską swą obdarza. 
Ref. 
 
Przyjdźcie do mnie wszyscy 
1. „Przyjdźcie do Mnie wszyscy” głos z przybytku woła, * „we 
Mnie źródło szczęścia, Ja orzeźwię was. * I ocierać będę pot 
płynący z czoła, * i ziemskiego znoju wam osłodzę czas”. 
 
Refren: O, pójdźmy wszyscy z pokłonem, * ofiarę serc naszych 
nieść! * Przed Jego padając tronem, * miłosną złóżmy Mu 
cześć! 
 
2. „Przyjdźcie do Mnie wszyscy, o biedni grzesznicy; * Ja dla 
was tu jestem, by łańcuchy te, * które ciążą na was, grzechu 
niewolnicy, * zdjęło z duszy waszej miłosierdzie Me”! Ref. 

3. „Przyjdźcie do Mnie, wszystkie zbłąkane owieczki; * Jam jest 
Pasterz Dobry: tu w objęciu Mym, * w sercu Moim dla was, 
miejsce jest ucieczki; * słodko i bezpiecznie odpoczniecie w 
nim”. Ref. 
4. „Przyjdźcie do Mnie wszyscy! Drogę wam ukaże * Matka Ma 
kochana, którą dałem wam; * Ona was prowadząc przed Moje 
ołtarze, * kiedyś do niebieskich przyprowadzi bram”. Ref. 
 
Pójdź do Jezusa 
1. Pójdź do Jezusa, do niebios bram, * w Nim tylko szukaj 
pociechy tam. * On Cię napoi Krwią swoich ran, * On Ojciec, 
Lekarz, Pan. 
Refren: Słuchaj Jezu, jak Cię błaga lud, * słuchaj, słuchaj, 
uczyń z nami cud! * Przemień o Jezu, smutny ten czas, *  
o Jezu, pociesz nas! 
2. Że z nami jesteś, pozwól to czuć, * nadzieję naszą omdlałą 
wzbudź. * Daj przetrwać mężnie prób ciężki czas, *  
o Jezu, pociesz nas. Ref. 
3. Gdy nas otoczy krzyżowy cień, * daj przy ołtarzu w smutny 
ten dzień * znaleźć ochłodę, męstwo i wzór, * w Tobie, o Jezu 
mój. Ref. 
 
Upadnij na kolana 
1. Upadnij na kolana, * ludu czcią przejęty; * uwielbiaj swego 
Pana: * „Święty, Święty, Święty!”. 
2. Zabrzmijcie z nami, nieba; * Bóg nasz niepojęty * w postaci 
przyszedł chleba: * „Święty, Święty, Święty!”. 
3. Powtarzaj, ludzki rodzie, * wiarą przeniknięty, *  
na wschodzie i zachodzie: * „Święty, Święty, Święty!”. 
4. Pan wieczny zawsze, wszędzie, * ku nam łaską zdjęty, * 
niech wiecznie wielbion będzie: * „Święty, Święty, Święty!”. 
 
U drzwi Twoich stoję, Panie 
1. = U drzwi Twoich stoję, Panie, * = czekam na Twe 
zmiłowanie. 
2. = Który pod postacią chleba * = prawdziwy Bóg jesteś  
z nieba. 
3. = W tej Hostyi jest Bóg żywy, * = choć zakryty, lecz 
prawdziwy. 
4. = W tym Najświętszym Sakramencie * = z nieba stawa  
w tym momencie. 
5. = Jak wielki cud Bóg uczynił, * = gdy chleb w Ciało swe 
przemienił. 
6. = A nam pożywać zostawił, * = ażeby nas przez to zbawił. 
7. = Święty, Mocny, Nieśmiertelny, * = w majestacie swym 
niezmierny! 
8. = Aniołowie się lękają, * = gdy na Jego twarz patrzają. 
9. = Wszyscy niebiescy duchowie * = lękają się i królowie; 
10. = Niebo, ziemia ani morze * = pojąć, co jest Bóg, nie może. 
11. = Żaden z wojska anielskiego * = nie dostąpi nigdy tego. 
12. = Czego człowiek dostępuje, * = Ciało i Krew gdy 
przyjmuje. 
13. = Jam nie godzien, Panie, tego, * = abyś wszedł do serca 
mego; 
14. = Rzeknij tylko słowo swoje, * = a tym zbawisz duszę moją. 
15. = Kłaniam się Tobie samemu, * = bądź miłościw mnie 
grzesznemu. 
16. = Niechaj żyję z Tobą, Panem, * = aż na wieki wieków. 
Amen. 
 

Zbliżam się w pokorze Adoro te devote 
1. Zbliżam się w pokorze i niskości swej; * wielbię Twój 
majestat skryty w Hostii tej. * Tobie dziś w ofierze serce daję 
swe; * o utwierdzaj w wierze, Jezu, dzieci Twe. 
2. Mylą się, o Boże, w Tobie wzrok i smak; * kto się im 
poddaje, temu wiary brak; * ja jedynie wierzyć Twej nauce 
chcę, * że w postaci Chleba utaiłeś się. 
3. Bóstwo swe na krzyżu skryłeś wobec nas; * tu ukryte  
z Bóstwem Człowieczeństwo wraz; * lecz w Oboje wierząc, 
wiem, że dojdę tam, * gdzieś przygarnął łotra: do Twych 
niebios bram. 
4. Jak niewierny Tomasz Twych nie szukam ran, * lecz 
wyznaję z wiarą, żeś mój Bóg i Pan. * Pomóż wierze mojej, 
Jezu, łaską swą, * ożyw mą nadzieję, rozpal miłość mą. 
5. Ty, coś upamiętnił śmierci Bożej czas, * Chlebie życia, 
życiem swym darzący nas, * spraw, bym dla swej duszy życie 
z Ciebie brał, * bym nad wszelką słodycz Ciebie poznać chciał. 
6. Ty, co jak pelikan, krwią swą karmisz lud, * przywróć mi 
niewinność, oddal grzechów brud. * Oczyść mię krwią swoją, 
która wszystkich nas * jedną kroplą może obmyć z win i zmaz. 
7. Pod zasłoną teraz, Jezu, widzę Cię; * niech pragnienie serca 
kiedyś spełni się: * bym oblicze Twoje tam oglądać mógł, * 
gdzie wybranym miejsce przygotował Bóg. 
 
Ciebie, Boga, wysławiamy Te Deum laudamus 
1. Ciebie, Boga, wysławiamy, * Tobie, Panu, wieczna chwała. * 
Ciebie, Ojca, niebios bramy, * Ciebie wielbi ziemia cała. 
2. Tobie wszyscy aniołowie, * Tobie moce i niebiosy, * 
cheruby, serafinowie * ślą wieczystej pieśni głosy: 
3. Święty, Święty, nad Świętymi * Bóg Zastępów, Król łaskawy, 
* pełne niebo z kręgiem ziemi * majestatu Twojej sławy. 
4. Apostołów Tobie rzesza, * chór proroków, pełen chwały, * 
Tobie hołdy nieść pośpiesza * męczenników orszak biały. 
5. Ciebie, poprzez okrąg ziemi, * z głębi serca, ile zdoła, * 
głosy ludów zgodzonymi * wielbi święta pieśń Kościoła. 
6. Niezmierzonej Ojca chwały, * Syna, Słowo wiekuiste, *  
z Duchem, wszechświat wielbi cały: * Królem chwały Tyś,  
o Chryste! 
7. Tyś Rodzica Syn z wiek wieka. * By świat zbawić swoim 
zgonem, * przyoblókłszy się w człowieka, * nie wzgardziłeś 
Panny łonem. 
8. Tyś pokruszył śmierci wrota, * starł jej oścień w męki dobie * 
i rajskiego kraj żywota * otworzyłeś wiernym sobie. 
9. Po prawicy siedzisz Boga, * w chwale Ojca, Syn jedyny, * 
lecz gdy zabrzmi trąba sroga, * przyjdziesz sądzić ludzkie 
czyny. 
10. Prosim, słudzy łask niegodni, * wspomóż, obmyj grzech,  
co plami, * gdyś odkupił nas od zbrodni * drogiej swojej Krwi 
strugami. 
11. Ze świętymi, w blaskach mocy, * wiecznej chwały zlej nam 
zdroje, * zbaw, o Panie, lud sierocy, * błogosław dziedzictwo 
swoje! 
12. Rządź je, broń po wszystkie lata, * prowadź w niebios 
błogie bramy. * My w dzień każdy, Władco świata, * imię Twoje 
wysławiamy. 
13. Po wiek wieków nie ustanie * pieśń, co sławi Twoje czyny. 
* O, w dniu onym racz nas, Panie, * od wszelakiej ustrzec 
winy. 
14. Zjaw swą litość w życiu całym * tym, co żebrzą Twej opieki; 
* w Tobie, Panie, zaufałem, * nie zawstydzę się na wieki. 


